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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de FLORÂNIA - RN

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 29

01.3 Total de seções não instaladas

29

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

29

29

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 8.520

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 8.520

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 8.520

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 7.483

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

7.483

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,83%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   12,17% 1.037
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

7.483

7.181

80

222

Votos nulos na urna 222

95,96%

1,07%

2,97%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 7.181
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

29

29

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 8.520

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 8.520

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 8.520

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 7.483

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

7.483

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,83%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   12,17% 1.037

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

7.483

7.277

55

151

Votos nulos na urna 151

97,25%

0,73%

2,02%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 7.277

Votos nominais 97,16% 7.070

Votos para legenda 2,84% 207

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de FLORÂNIA - RN

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Rachel Furtado Nogueira Ribeiro Dantas, Juíza Eleitoral, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) FLORÂNIA-RN,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Não há dados.
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

COLIGAÇÃO DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45 - SAINT CLAY ALCÂNTARA
SILVA DE MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JOELZIA TEIXEIRA DE MEDEIROS Deferido Deferido Deferido Eleito

FLORÂNIA PODE MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - HÉLIO PEREIRA DE ARAÚJO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSÉ WILSON CAVALCANTE DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - KELLIANY CRISTINA DA
SILVA ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11110 - ERIVAN JOSÉ DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - LENIEL FERNANDES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - MARCOS VALÉRIO
BEZERRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11150 - JOSÉ BATISTA NUNES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - LUZIANA LAURENTINO
DOS SANTOS MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - FRANCISCO DE ASSIS
DOMINGOS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - LUAN TOSCANO DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - JOYCE DE LIMA SANTOS Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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22000 - JOÃO BATISTA DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22111 - HERCÍLIA MARIA NOBRE
DE MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - ERINALDO MARTINS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22333 - ANDRIÉLIO SILVA DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22444 - TEREZINHA MARTA DE
MEDEIROS GOMES NETA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22456 - FRANCISCO DAS CHAGAS
JUVÊNCIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22666 - ADRIANA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22777 - JOAMAR ARCANJO SOUZA
DE MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - GEOVANI PEREIRA CRUZ Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44100 - ERIVANILSON DA SILVA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - RONALDO DE ARAUJO
DANTAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - SLAVIA RAYANNY DANTAS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44144 - JONAS MOREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - JOSÉ ROSIVAN DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - MARIA DAGUIA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - FRANCISCO TOSCANO DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44555 - TIAGO LUCAS DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - JERLANY HOLANDA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - MARLUCE PAULINO DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70123 - WILSON DANTAS DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70222 - FRANCINALDO ANDRADE
DE ASSIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70333 - ELILDE ALINE SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70444 - JOSEMAR FELÍCIO DE
FARIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70555 - ERINEIDE AVELINO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70777 - JOSÉ TARCÍSIO DE ASSIS
JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70789 - DAMIÃO CÍCERO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70888 - FRANCISCO DAS CHAGAS
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70999 - PASCOAL PEREIRA DE
ARAÚJO NOBRE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13111 - IVAN FIORAVANTE
FEITOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13123 - CLEBER JOSÉ DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - IRAILSON FELICIANO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - MARIA DA GLÓRIA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - SANTINA DE FÁTIMA
DANIELLE AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13512 - FRANCISCO CANINDÉ
FAGUNDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - MARCIA NESTOR SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13888 - JOCELIO DA SILVA
MORAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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13999 - FÁBIO CLEMENTINOS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - CARLOS MAGNUS LOPES
GALVÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45111 - JEAN MARCEL AZEVEDO
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45222 - RISOLÊTA MEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45234 - JONACIR COSME DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

45333 - JOSÉ PATRÍCIO DE
OLIVEIRA JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45555 - MANOEL PINTO NETO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45678 - MARCELO LOPES
ONOFRE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45777 - MARIA EDUARDA DA
SILVA SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45888 - JANIELE DE ARAUJO
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45999 - DANIEL GOMES DE BRITO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COLIGAÇÃO DO POVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA *

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

PL / PP

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

FLORÂNIA PODE MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL
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Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 10 0720 730 730Válido (legenda)

43 - PV 1 00 1 1Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

11 0720 731 731

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 2 00 2 2Válido (legenda)

45 - PSDB 92 02.659 2.751 2.751Válido (legenda)

94 02.659 2.753 2.753

50 644 69411 - PP 6940 Válido (legenda)

6 205 21122 - PL 2110 Válido (legenda)

34 2.271 2.30544 - UNIÃO 2.3050 Válido (legenda)

12 571 58370 - AVANTE 5830 Válido (legenda)

Resumo 207 07.070 7.277

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

7.277
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

80,90

Votos nulos e nulos técnicos :

7.070

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

55

9

Votos anulados sub judice :

151

7.277

Votos de legenda (C) :

0

207

809

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 161,80

647,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

644 5011 - PP 694 0 3 0

205 622 - PL 211 0 1 0

2.271 3444 - UNIÃO 2.305 2 7 2

571 1270 - AVANTE 583 0 2 0

720 11Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

731 0 2 0

2.659 94Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.753 3 5 3
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 18:59:20, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 7.070 207 7.277 55
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

644 50 011 - PP 694 0 0 0 1 694.0000000
00000000

   85.78

2.271 34 244 - UNIÃO 2.305 2 0 0 3 768.3333333
33333333*

  284.92

720 11 0Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

731 0 0 0 2 731.0000000
00000000

   90.36

2.659 94 3Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.753 3 0 0 2 688.2500000
00000000

  340.30

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

644 50 011 - PP 694 0 0 0 1 694.0000000
00000000

   85.78

2.271 34 244 - UNIÃO 2.305 2 1 1 2 576.2500000
00000000

  284.92

720 11 0Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

731 0 0 0 2 731.0000000
00000000*

   90.36

2.659 94 3Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.753 3 0 0 2 688.2500000
00000000

  340.30

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

644 50 011 - PP 694 0 0 0 1 694.0000000
00000000*

   85.78

2.271 34 244 - UNIÃO 2.305 2 1 1 2 576.2500000
00000000

  284.92

720 11 0Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do

731 0 1 1 1 365.5000000
00000000

   90.36
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

B/PV)

2.659 94 3Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.753 3 0 0 2 688.2500000
00000000

  340.30

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.271 34 244 - UNIÃO 2.305 2 1 1 2 576.2500000
00000000

  284.92

720 11 0Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

731 0 1 1 1 365.5000000
00000000

   90.36

2.659 94 3Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.753 3 0 0 2 688.2500000
00000000*

  340.30

Resultado em 06/10/2024 18:59:20, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

809

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

644 5011 - PP 694 0 1 1

205 622 - PL 211 0 0 0

2.271 3444 - UNIÃO 2.305 2 1 3

571 1270 - AVANTE 583 0 0 0

720 11Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

731 0 1 1

2.659 94Federação PSDB CIDADANIA 2.753 3 1 4

Resumo 7.070 207 7.277 5 4 9

Resultado em 06/10/2024 18:59:20, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

5.551 77,30% Eleito*45 - SAINT CLAY ALCÂNTARA SILVA DE MEDEIROS Válido

JOELZIA TEIXEIRA DE MEDEIROS

1.630 22,70% Não eleito11 - HÉLIO PEREIRA DE ARAÚJO Válido

JOSÉ WILSON CAVALCANTE DE ARAÚJO

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:05, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

670 Eleito por QP*45555 - MANOEL PINTO NETO Válido

606 Eleito por QP*45111 - JEAN MARCEL AZEVEDO DE OLIVEIRA Válido

579 Eleito por QP*45333 - JOSÉ PATRÍCIO DE OLIVEIRA JÚNIOR Válido

502 Eleito por QP*44777 - JERLANY HOLANDA DA COSTA Válido

440 Eleito por QP*44000 - GEOVANI PEREIRA CRUZ Válido

410 Eleito por média*44444 - FRANCISCO TOSCANO DE MEDEIROS Válido

398 1º Suplente44222 - JOSÉ ROSIVAN DE MEDEIROS Válido

377 Eleito por média*45234 - JONACIR COSME DE ARAUJO Válido

367 Eleito por média*13111 - IVAN FIORAVANTE FEITOSA Válido

325 1º Suplente45000 - CARLOS MAGNUS LOPES GALVÃO Válido

306 Eleito por média*11777 - JOYCE DE LIMA SANTOS Válido

284 2º Suplente44144 - JONAS MOREIRA DA SILVA Válido

239 Não eleito70333 - ELILDE ALINE SILVA Válido

173 1º Suplente13456 - SANTINA DE FÁTIMA DANIELLE AZEVEDO Válido

120 Não eleito22444 - TEREZINHA MARTA DE MEDEIROS GOMES NETA Válido

102 1º Suplente11110 - ERIVAN JOSÉ DA SILVA Válido

97 3º Suplente44111 - RONALDO DE ARAUJO DANTAS Válido

96 2º Suplente11111 - LENIEL FERNANDES PEREIRA Válido

93 4º Suplente44555 - TIAGO LUCAS DA SILVA Válido

90 Não eleito70123 - WILSON DANTAS DA CUNHA Válido

69 Não eleito70999 - PASCOAL PEREIRA DE ARAÚJO NOBRE Válido

52 3º Suplente11444 - FRANCISCO DE ASSIS DOMINGOS DA SILVA Válido

48 2º Suplente13777 - MARCIA NESTOR SILVA Válido

43 Não eleito70777 - JOSÉ TARCÍSIO DE ASSIS JÚNIOR Válido

40 Não eleito22111 - HERCÍLIA MARIA NOBRE DE MEDEIROS Válido

38 Não eleito70789 - DAMIÃO CÍCERO DA SILVA Válido

35 Não eleito70000 - MARLUCE PAULINO DE ARAÚJO Válido

32 Não eleito70444 - JOSEMAR FELÍCIO DE FARIAS Válido

32 2º Suplente45999 - DANIEL GOMES DE BRITO Válido

30 3º Suplente13333 - MARIA DA GLÓRIA DE SOUZA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

30 4º Suplente11000 - KELLIANY CRISTINA DA SILVA ARAÚJO Válido

30 4º Suplente13999 - FÁBIO CLEMENTINOS DOS SANTOS Válido

27 3º Suplente45222 - RISOLÊTA MEIRA DA SILVA Válido

25 5º Suplente11222 - LUZIANA LAURENTINO DOS SANTOS MEDEIROS Válido

24 6º Suplente11123 - MARCOS VALÉRIO BEZERRA DA SILVA Válido

21 5º Suplente13888 - JOCELIO DA SILVA MORAES Válido

21 6º Suplente13123 - CLEBER JOSÉ DA SILVA Válido

20 5º Suplente44333 - MARIA DAGUIA DOS SANTOS Válido

19 4º Suplente45777 - MARIA EDUARDA DA SILVA SANTOS Válido

17 Não eleito70555 - ERINEIDE AVELINO DOS SANTOS Válido

15 7º Suplente13512 - FRANCISCO CANINDÉ FAGUNDES Válido

15 8º Suplente13222 - IRAILSON FELICIANO DA SILVA Válido

14 5º Suplente45678 - MARCELO LOPES ONOFRE Válido

14 6º Suplente44123 - SLAVIA RAYANNY DANTAS SANTOS Válido

13 7º Suplente44100 - ERIVANILSON DA SILVA CRUZ Válido

12 Não eleito22000 - JOÃO BATISTA DE ARAÚJO Válido

10 6º Suplente45888 - JANIELE DE ARAUJO SILVA Válido

9 Não eleito22666 - ADRIANA SILVA Válido

8 Não eleito22456 - FRANCISCO DAS CHAGAS JUVÊNCIO Válido

8 Não eleito22333 - ANDRIÉLIO SILVA DE ARAÚJO Válido

7 Não eleito22222 - ERINALDO MARTINS DA SILVA Válido

6 7º Suplente11456 - LUAN TOSCANO DE MEDEIROS Válido

5 Não eleito70222 - FRANCINALDO ANDRADE DE ASSIS Válido

3 Não eleito70888 - FRANCISCO DAS CHAGAS DO NASCIMENTO Válido

3 8º Suplente11150 - JOSÉ BATISTA NUNES Válido

1 Não eleito22777 - JOAMAR ARCANJO SOUZA DE MEDEIROS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:20, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

COLIGAÇÃO DO POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.551 77.30% Eleito*45 - SAINT CLAY ALCÂNTARA SILVA DE MEDEIROS Válido

JOELZIA TEIXEIRA DE MEDEIROS

FLORÂNIA PODE MAIS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.630 22.70% Não eleito11 - HÉLIO PEREIRA DE ARAÚJO Válido

JOSÉ WILSON CAVALCANTE DE ARAÚJO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:05, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

306 Eleito por média*11777 - JOYCE DE LIMA SANTOS Válido

102 1º Suplente11110 - ERIVAN JOSÉ DA SILVA Válido

96 2º Suplente11111 - LENIEL FERNANDES PEREIRA Válido

52 3º Suplente11444 - FRANCISCO DE ASSIS DOMINGOS DA SILVA Válido

30 4º Suplente11000 - KELLIANY CRISTINA DA SILVA ARAÚJO Válido

25 5º Suplente11222 - LUZIANA LAURENTINO DOS SANTOS MEDEIROS Válido

24 6º Suplente11123 - MARCOS VALÉRIO BEZERRA DA SILVA Válido

6 7º Suplente11456 - LUAN TOSCANO DE MEDEIROS Válido

3 8º Suplente11150 - JOSÉ BATISTA NUNES Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

120 Não eleito22444 - TEREZINHA MARTA DE MEDEIROS GOMES NETA Válido

40 Não eleito22111 - HERCÍLIA MARIA NOBRE DE MEDEIROS Válido

12 Não eleito22000 - JOÃO BATISTA DE ARAÚJO Válido

9 Não eleito22666 - ADRIANA SILVA Válido

8 Não eleito22456 - FRANCISCO DAS CHAGAS JUVÊNCIO Válido

8 Não eleito22333 - ANDRIÉLIO SILVA DE ARAÚJO Válido

7 Não eleito22222 - ERINALDO MARTINS DA SILVA Válido

1 Não eleito22777 - JOAMAR ARCANJO SOUZA DE MEDEIROS Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

502 Eleito por QP*44777 - JERLANY HOLANDA DA COSTA Válido

440 Eleito por QP*44000 - GEOVANI PEREIRA CRUZ Válido

410 Eleito por média*44444 - FRANCISCO TOSCANO DE MEDEIROS Válido

398 1º Suplente44222 - JOSÉ ROSIVAN DE MEDEIROS Válido

284 2º Suplente44144 - JONAS MOREIRA DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

97 3º Suplente44111 - RONALDO DE ARAUJO DANTAS Válido

93 4º Suplente44555 - TIAGO LUCAS DA SILVA Válido

20 5º Suplente44333 - MARIA DAGUIA DOS SANTOS Válido

14 6º Suplente44123 - SLAVIA RAYANNY DANTAS SANTOS Válido

13 7º Suplente44100 - ERIVANILSON DA SILVA CRUZ Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

239 Não eleito70333 - ELILDE ALINE SILVA Válido

90 Não eleito70123 - WILSON DANTAS DA CUNHA Válido

69 Não eleito70999 - PASCOAL PEREIRA DE ARAÚJO NOBRE Válido

43 Não eleito70777 - JOSÉ TARCÍSIO DE ASSIS JÚNIOR Válido

38 Não eleito70789 - DAMIÃO CÍCERO DA SILVA Válido

35 Não eleito70000 - MARLUCE PAULINO DE ARAÚJO Válido

32 Não eleito70444 - JOSEMAR FELÍCIO DE FARIAS Válido

17 Não eleito70555 - ERINEIDE AVELINO DOS SANTOS Válido

5 Não eleito70222 - FRANCINALDO ANDRADE DE ASSIS Válido

3 Não eleito70888 - FRANCISCO DAS CHAGAS DO NASCIMENTO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

367 Eleito por média*13111 - IVAN FIORAVANTE FEITOSA Válido

173 1º Suplente13456 - SANTINA DE FÁTIMA DANIELLE AZEVEDO Válido

48 2º Suplente13777 - MARCIA NESTOR SILVA Válido

30 3º Suplente13333 - MARIA DA GLÓRIA DE SOUZA Válido

30 4º Suplente13999 - FÁBIO CLEMENTINOS DOS SANTOS Válido

21 5º Suplente13888 - JOCELIO DA SILVA MORAES Válido

21 6º Suplente13123 - CLEBER JOSÉ DA SILVA Válido

15 7º Suplente13512 - FRANCISCO CANINDÉ FAGUNDES Válido

15 8º Suplente13222 - IRAILSON FELICIANO DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

670 Eleito por QP*45555 - MANOEL PINTO NETO Válido

606 Eleito por QP*45111 - JEAN MARCEL AZEVEDO DE OLIVEIRA Válido

579 Eleito por QP*45333 - JOSÉ PATRÍCIO DE OLIVEIRA JÚNIOR Válido

377 Eleito por média*45234 - JONACIR COSME DE ARAUJO Válido

325 1º Suplente45000 - CARLOS MAGNUS LOPES GALVÃO Válido

32 2º Suplente45999 - DANIEL GOMES DE BRITO Válido

27 3º Suplente45222 - RISOLÊTA MEIRA DA SILVA Válido

19 4º Suplente45777 - MARIA EDUARDA DA SILVA SANTOS Válido

14 5º Suplente45678 - MARCELO LOPES ONOFRE Válido

10 6º Suplente45888 - JANIELE DE ARAUJO SILVA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:20, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

102 1º Suplente11110 - ERIVAN JOSÉ DA SILVA Válido

96 2º Suplente11111 - LENIEL FERNANDES PEREIRA Válido

52 3º Suplente11444 - FRANCISCO DE ASSIS DOMINGOS DA SILVA Válido

30 4º Suplente11000 - KELLIANY CRISTINA DA SILVA ARAÚJO Válido

25 5º Suplente11222 - LUZIANA LAURENTINO DOS SANTOS MEDEIROS Válido

24 6º Suplente11123 - MARCOS VALÉRIO BEZERRA DA SILVA Válido

6 7º Suplente11456 - LUAN TOSCANO DE MEDEIROS Válido

3 8º Suplente11150 - JOSÉ BATISTA NUNES Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

398 1º Suplente44222 - JOSÉ ROSIVAN DE MEDEIROS Válido

284 2º Suplente44144 - JONAS MOREIRA DA SILVA Válido

97 3º Suplente44111 - RONALDO DE ARAUJO DANTAS Válido

93 4º Suplente44555 - TIAGO LUCAS DA SILVA Válido

20 5º Suplente44333 - MARIA DAGUIA DOS SANTOS Válido

14 6º Suplente44123 - SLAVIA RAYANNY DANTAS SANTOS Válido

13 7º Suplente44100 - ERIVANILSON DA SILVA CRUZ Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

173 1º Suplente13456 - SANTINA DE FÁTIMA DANIELLE AZEVEDO Válido

48 2º Suplente13777 - MARCIA NESTOR SILVA Válido

30 3º Suplente13333 - MARIA DA GLÓRIA DE SOUZA Válido

30 4º Suplente13999 - FÁBIO CLEMENTINOS DOS SANTOS Válido

21 5º Suplente13888 - JOCELIO DA SILVA MORAES Válido

21 6º Suplente13123 - CLEBER JOSÉ DA SILVA Válido

15 7º Suplente13512 - FRANCISCO CANINDÉ FAGUNDES Válido

15 8º Suplente13222 - IRAILSON FELICIANO DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

325 1º Suplente45000 - CARLOS MAGNUS LOPES GALVÃO Válido
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32 2º Suplente45999 - DANIEL GOMES DE BRITO Válido

27 3º Suplente45222 - RISOLÊTA MEIRA DA SILVA Válido

19 4º Suplente45777 - MARIA EDUARDA DA SILVA SANTOS Válido

14 5º Suplente45678 - MARCELO LOPES ONOFRE Válido

10 6º Suplente45888 - JANIELE DE ARAUJO SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:20, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

5.551 77.30% Eleito*45 - SAINT CLAY ALCÂNTARA SILVA DE MEDEIROS Válido

JOELZIA TEIXEIRA DE MEDEIROS

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:05, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

670 Eleito por QP*45555 - MANOEL PINTO NETO Válido

606 Eleito por QP*45111 - JEAN MARCEL AZEVEDO DE OLIVEIRA Válido

579 Eleito por QP*45333 - JOSÉ PATRÍCIO DE OLIVEIRA JÚNIOR Válido

502 Eleito por QP*44777 - JERLANY HOLANDA DA COSTA Válido

440 Eleito por QP*44000 - GEOVANI PEREIRA CRUZ Válido

410 Eleito por média*44444 - FRANCISCO TOSCANO DE MEDEIROS Válido

377 Eleito por média*45234 - JONACIR COSME DE ARAUJO Válido

367 Eleito por média*13111 - IVAN FIORAVANTE FEITOSA Válido

306 Eleito por média*11777 - JOYCE DE LIMA SANTOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:20, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 16756 - FLORÂNIA

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0021 0052 --- 06/10/2024
17:27:39

Esperada --- 2385427 093.234.669.490.519.341.177.947 4477FE86 25/09/2024
09:58:00

0021 0052 Contingência 06/10/2024
17:27:39

Efetivada UE 2386121 305.355.304.911.379.696.876.616 4477FE86 25/09/2024
10:17:00


